
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 7 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 46635

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
33

38
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

33383 Anuncio de licitación de la Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento. Objeto: Servicio de limpieza integral de diversos edificios y
dependencias de los Servicios Periféricos de la Dirección General de la
Marina Mercante. Expediente: JC/812.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 5.ª Planta Despacho A-588.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
4) Teléfono: 915978717.
6) Correo electrónico: mpmanzano@fomento.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 14 de diciembre de 2015.
d) Número de expediente: JC/812.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  limpieza  integral  de  diversos  edificios  y

dependencias de los Servicios Periféricos de la  Dirección General  de la
Marina Mercante.

c)  División por  lotes y  número de lotes/Número de unidades:  Lote 1:  Zona
Marítima del Cantábrico. Lote 2: Zona del Mediterráneo. Lote 3: Zona de
Andalucía. Lote 4: Zona de Canarias.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1)  Domicilio:  Según  lo  estipulado  en  la  Cláusula  IV.1.c)  del  Cuadro  de

Características  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000 (Servicios de limpieza).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.523.750,64 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 733.697,64 (Lote 1), 460.106,60 (Lote 2), 422.599,24 (Lote 3) y
145.471,84 (Lote 4). Importe total: 887.774,14 (Lote 1), 556.728,99 (Lote 2),
511.345,08 (Lote 3) y 176.020,93 (Lote 4).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 7 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 46636

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
33

38
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): U1a [Servicios de limpieza en
general.  (Hasta 150.000 Euros)],  U1b [Servicios de limpieza en general.
(Desde 150.000 Euros hasta 300.000 Euros)], U1c [Servicios de limpieza en
general. (Desde 300.000 Euros hasta 600.000 Euros)] y U1d [Servicios de
limpieza en general. (A partir de 600.000 Euros)].

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo
estipulado en la Cláusula II.5.b) del Cuadro de Características del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  Cumplimiento  con  las  obligaciones  con  la  Seguridad  Social;
Cumplimiento  con  las  obligaciones  tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 15 de diciembre de
2015.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Fomento.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, Planta Baja.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Paseo de la Castellana, 67 - 5.ª Planta, Despacho A-582 (Junta de

Contratación de la Subsecretaría de Fomento) y Paseo de la Castellana, 67,
5.ª Planta. Despacho A-582 (Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España y Madrid, 28071, España.
d) Fecha y hora: 27 de enero de 2016, a las 10:00 y 13 de enero de 2016, a las

10:00.

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  3  de
noviembre de 2015.

Madrid, 3 de noviembre de 2015.- Inspectora General de Fomento.
ID: A150048290-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-11-06T17:22:23+0100




